
Domstolens dom (Tredje Afdeling) af 15. juli 2010 — 
Europa-Kommissionen mod Det Forenede Kongerige 

Storbritannien og Nordirland 

(Sag C-582/08) ( 1 ) 

(Traktatbrud — merværdiafgift — direktiv 2006/112/EF — 
artikel 169-171 — trettende direktiv 86/560/EØF — artikel 
2 — tilbagebetaling — afgiftspligtige personer, der ikke er 
etableret i EU — forsikringstransaktioner — finansielle 

transaktioner) 

(2010/C 246/05) 

Processprog: engelsk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved R. Lyal og M. Afonso, som 
befuldmægtigede) 

Sagsøgt: Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland 
(ved I. Rao og S. Hathaway, som befuldmægtigede, og K. 
Lasok, QC) 

Sagens genstand 

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 169, 170 og 171 i 
Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det 
fælles merværdiafgiftssystem (EUT L 347, s. 1) og af artikel 2, 
stk. 1, i Rådets trettende direktiv 86/560/EØF af 17. november 
1986 om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om 
omsætningsafgifter — foranstaltninger til tilbagebetaling af 
merværdiafgift til afgiftspligtige personer, der ikke er etableret 
på Fællesskabets område (EFT L 326, s. 40) — national lovgiv­
ning, som ikke tillader tilbagebetaling af indgående afgift for 
visse forsikringstransaktioner og finansielle transaktioner 
gennemført af afgiftspligtige personer, der er etableret uden 
for Den Europæiske Unions område 

Konklusion 

1) Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland frifindes. 

2) Europa-Kommissionen betaler sagens omkostninger. 

( 1 ) EUT C 69 af 21.3.2009. 

Domstolens dom (Tredje Afdeling) af 29. juli 2010 — Astra 
Zeneca UK Limited mod Her Majesty's Commissioners of 
Revenue and Customs (anmodning om præjudiciel 
afgørelse fra VAT and Duties Tribunal, Manchester — 

Det Forenede Kongerige) 

(Sag C-40/09) ( 1 ) 

(Sjette momsdirektiv — artikel 2, nr. 1 — begrebet »levering 
af tjenesteydelser, som foretages mod vederlag« — værdiku­
poner, som et selskab udsteder til sine ansatte i forbindelse 

med aflønningen af sidstnævnte) 

(2010/C 246/06) 

Processprog: engelsk 

Den forelæggende ret 

VAT and Duties Tribunal, Manchester 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Astra Zeneca UK Limited 

Sagsøgt: Her Majesty's Commissioners of Revenue and Customs 

Sagens genstand 

Anmodning om præjudiciel afgørelse — VAT and Duties 
Tribunal, Manchester — fortolkning af artikel 2, stk. 1, artikel 
6, stk. 2, litra b), og artikel 17, stk. 2, i Rådets sjette direktiv 
77/388/EØF af 17. maj 1977 om harmonisering af medlems­
staternes lovgivning om omsætningsafgifter — Det fælles 
merværdiafgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag (EFT 
L 145, s. 1) — begrebet tjenesteydelser mod vederlag — værdi­
kuponer, som stilles til en ansats rådighed i henhold til ansæt­
telsesaftalen, og som kvalificeres som løn for så vidt angår en 
del af deres værdi 

Konklusion 

Artikel 2, nr. 1, i Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17. maj 
1977 om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om omsæt­
ningsafgifter — Det fælles merværdiafgiftssystem: ensartet beregnings­
grundlag, som ændret ved Rådets direktiv 95/7/EF af 10. april 1995, 
skal fortolkes således, at et selskabs levering af en værdikupon, som 
selskabet har erhvervet til en pris inklusive merværdiafgift, til sine 
ansatte, mod at sidstnævnte giver afkald på en del af deres løn i 
kontanter, udgør en levering af tjenesteydelser, som foretages mod 
vederlag som omhandlet i denne bestemmelse. 

( 1 ) EUT C 90 af 18.4.2009.
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